
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR  

  MIIC83800T  
via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

        e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 
 

 

 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione mediante attività negoziale per l’affidamento del “Servizio di Cassa” 

per un importo a base d’asta pari a € 4.800,00 (IVA esclusa) con aggiudicazione mediante criterio 

del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016  

 

CIG: Z1D305835D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 82/2021 del 

17/02/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di selezione degli 

esperti per la realizzazione di servizi; 

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2019/2022;  

 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 83/2021 del 17/02/2021;  

 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito 

con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000814 - 05/03/2021 - VI3 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/


VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 

1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTA la determina n. 578 del 15/02/2021, con la quale questo Istituto ha autorizzato 

l’espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento di incarico esperto esterno sportello psicologico, per un importo a base d’asta 

pari a € 4.800,00, con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 

50/2016;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni/servizi comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura; 

VISTA la nomina della commissione con prot. n. 782 del 30/11/2019, con la quale è stata e 

convocata la commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle candidature, è pervenuta un’unica 

candidatura; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa contenuta nelle 

candidature ricevute, si sono svolte nelle sedute del 05/03/2021, per controllo della 

documentazione e per la determinazione del punteggio; 

PRESO ATTO 

 

che alla luce dell’unica candidatura presentata è stato attribuito un punteggio totale di 100;  

 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, 

con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale 

in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO Il verbale dell’apertura e valutazione delle candidature presentate dall’aggiudicatario nel 

corso della procedura; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 990,00 e trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di affidare alla Banca Intesa san Paolo S.P.A., il servizio, mediante procedura negoziata, come di seguito specificato: 

 

 

 

Destinatari Att. / Prog. Tipo/conto/sott. CIG Importo (lordo stato)  

IC VIA CAVOUR A1.1 3/13/1 Z1D305835D 990,00 

 

 

 

 La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000814 - 05/03/2021 - VI3 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

 

 L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1,2,4,5 

e 12 del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

 

 La Convenzione di Cassa verrà regolarizzata entro il 25/03/2021; 

 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 Di imputare la spesa all’attività sopra indicata, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on – line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giuliano Fasani. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Giuliano Fasani 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse.) 

 

 

   

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000814 - 05/03/2021 - VI3 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-03-05T17:24:59+0100
	Fasani Giuliano




